
 

 

 

Decreto n. 2427 IL RETTORE 
 

 

 

  

 

Selezione per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità per l’anno accademico 2022/2023. Ammissione 
prova scritta Scuola Primaria. 

VISTO il D.R. n. 2228 del 07/06/2023 con cui è stata indetta la selezione per l’ammissione ai 
percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità per l’anno accademico 2022/2023 e in 
particolare l’art. 1 che tra l’altro, stabilisce in n. 250 i posti per la Scuola Primaria. 

VISTO l’art. 11 del predetto D.R. che prevede “sono ammessi alla prova scritta un numero di 
candidati pari al doppio dei posti disponibili per ogni selezione”; 

CONSIDERATO che sono state acquisite sulla piattaforma PICA n. 648 istanze per la Scuola Primaria; 

CONSIDERATO che l’art. 6 del predetto bando stabilisce, tra l’altro, che: 

− “I soggetti che nei dieci anni scolastici precedenti abbiano svolto almeno tre 
annualità di servizio, anche non consecutive, valutabili come tali ai sensi 
dell’articolo 11, comma 14, della legge 3 maggio 1999, n. 124, sullo specifico 
posto di sostegno del grado cui si riferisce la procedura, nonché i candidati di cui 
all’art. 20, comma 2-bis della legge 5 febbraio 1992, n. 104, accedono 
direttamente alla prova scritta di cui all’art. 11; 

− I candidati che abbiano superato la prova preselettiva del VII ciclo, ma che a causa 
di sottoposizione a misure sanitarie di prevenzione da COVID-19 (isolamento e/o 
quarantena, secondo quanto disposto dalla normativa di riferimento), non abbiano 
potuto sostenere le ulteriori prove, sono ammessi direttamente alla prova scritta 
previa presentazione di provvedimento rilasciato dalla Autorità Sanitaria 
competente: 

− I soggetti, di cui al comma 2 dell’art. 18-bis del decreto legislativo 13 aprile 2017, 
n. 59, accedono direttamente alla prova scritta. Ai predetti soggetti è riservata una 
quota determinata nella misura pari al 35% dei posti disponibili, così come stabilito 
dall’articolo 1 comma 3 del presente provvedimento.” 

ACCERTATO che dei n. 648 candidati ammessi alla prova preselettiva per la Scuola Primaria, n. 226 
accedono direttamente alla prova scritta; 

RITENUTO  pertanto, di non procedere all’espletamento del test preselettivo per il suddetto grado 
scolastico e di ammettere alla prova scritta i candidati che hanno inoltrato domanda di 
iscrizione secondo le modalità e nei termini indicati dall’art. 4 del bando; 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa, non sarà espletato il test preselettivo per l’accesso al percorso 

formativo per la Scuola Primaria. 

I candidati, le cui istanze di partecipazione alla predetta selezione sono state acquisite sulla piattaforma 

Pica nei termini e secondo le modalità previste dall’art. 4 del bando, sono ammessi direttamente alla 

prova scritta che si espleterà il giorno 5 settembre p.v.. 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2427  

 

Direzione risorse umane 
Sezione procedure concorsuali – u.o. procedure di accesso ai corsi di studio a numero programmato 

Oggetto: Ammissione alla prova scritta dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico per la 
Scuola Primaria A.A. 2022/2023 

pag. 2 di 2 
 

L’avviso relativo alla ripartizione dei candidati nelle sedi concorsuali sarà reso noto il giorno 04/08/2023 

per la Scuola Primaria mediante pubblicazione sul sito web della Sezione Procedure Concorsuali 

all’indirizzo https://reclutamento.ict.uniba.it/sostegno/sostegno-22-23.  

 
Bari, 30 giugno 2023 

Per IL RETTORE 
F.to la Prorettrice Grazia Paola NICCHIA 

 


